Concurso Público 01/2019 - Gabarito Preliminar    Página 1 de 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA - ESTADO DE SÃO PAULO
CONCURSO PÚBLICO – PEB – Edital nº001/2019

A Prefeitura Municipal de Franco da Rocha, no uso de suas atribuições, torna pública, por meio do IGDRH, o
GABARITO PRELIMINAR das provas ocorridas em 08/03/2020, conforme orientações abaixo:

1. Compõe este edital:

  GABARITO PRELIMINAR.
2. Os modelos dos cadernos de questões será disponibilizado na área do candidato através do site

https://igdrh.selecao.net.br/login/ durante o período aberto a recursos, para consulta, mediante o
número do CPF do candidato e senha.

3.  A interposição de recursos contra o gabarito preliminar poderá ser feita nos dias 10 e 11 de Março de
2020, no endereço eletrônico https://igdrh.selecao.net.br/login/.

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital do Concurso Público que será publicado

no endereço eletrônico https://igdrh.selecao.net.br/informacoes/27/.

Franco da Rocha, 09 de Março de 2020.

Francisco Daniel Celeguim de Morais

Prefeito do Município de Franco da Rocha

https://igdrh.selecao.net.br/login/
https://igdrh.selecao.net.br/login/

Concurso Público 01/2019 - Gabarito Preliminar    Página 2 de 4

GABARITO PRELIMINAR

001 - INSTRUTOR DE BRAILLE

Língua Portuguesa Raciocínio Lógico Legislação Educacional Conhecimentos Específicos

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C D B B A C D B A D C B C A D A A B C A D B A C C A B C B C C D A D B C B A D

002 - INSTRUTOR DE LIBRAS

Língua Portuguesa Raciocínio Lógico Legislação Educacional Conhecimentos Específicos

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C D B B A C D B A D C B C A D A A B C A D B A C C A B C B A D D A C B B A D D

003- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB EDUCAÇÃO INFANTIL (0 A 5 ANOS) ENSINO FUNDAMENTAL (1ª AO 5ª ANO) E EDUCAÇÃO DE JOVENS
E ADULTOS (ALFABETIZAÇÃO E CONTINUIDADE)

Língua
Portuguesa

Raciocínio Lógico Legislação Educacional Conhecimentos Específicos/Pedagógicos

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A C D A D C A C B D B B C A D D A B A C B A A D B C A D D B C A D B B C A C D

004 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - CIÊNCIAS

Língua
Portuguesa

Raciocínio Lógico Legislação Educacional Conhecimentos Específicos/Pedagógicos

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A C D A D C A C B D B B C A D D A B A C B A A D B C A D D B C A D B A D C B A

Concurso Público 01/2019 - Gabarito Preliminar    Página 3 de 4

005 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ARTES

Língua
Portuguesa

Raciocínio Lógico Legislação Educacional Conhecimentos Específicos/Pedagógicos

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A C D A D C A C B D B B C A D D A B A C B A A D B C A D D B C A A B D C A A C

006 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - EDUCAÇÃO FÍSICA

Língua
Portuguesa

Raciocínio Lógico Legislação Educacional Conhecimentos Específicos/Pedagógicos

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A C D A D C A C B D B B C A D D A B A C B A A D B C A D D B C B A C A D C D C

007 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - GEOGRAFIA

Língua
Portuguesa

Raciocínio Lógico Legislação Educacional Conhecimentos Específicos/Pedagógicos

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A C D A D C A C B D B B C A D D A B A C B A A D B C A D D B C A A C C D B C A

008 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - HISTÓRIA

Língua
Portuguesa

Raciocínio Lógico Legislação Educacional Conhecimentos Específicos/Pedagógicos

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A C D A D C A C B D B B C A D D A B A C B A A D B C A D D B C A D A A C C B B

Concurso Público 01/2019 - Gabarito Preliminar    Página 4 de 4

009 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - INGLÊS

Língua
Portuguesa

Raciocínio Lógico Legislação Educacional Conhecimentos Específicos/Pedagógicos

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A C D A D C A C B D B B C A D D A B A C B A A D B C A D D B C A B A C C A B C

010 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - MATEMÁTICA

Língua
Portuguesa

Raciocínio Lógico Legislação Educacional Conhecimentos Específicos/Pedagógicos

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A C D A D C A C B D B B C A D D A B A C B A A D B C A D D B C A B C A C B D D

011 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - LÍNGUA PORTU

Língua
Portuguesa

Raciocínio Lógico Legislação Educacional Conhecimentos Específicos/Pedagógicos

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A C D A D C A C B D B B C A D D A B A C B A A D B C A D D B C A B A D A B C B